
 

 

Prot. e data vedi segnatura           
 

           All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente  

Agli Atti  
        

Oggetto: Determina Avviso Sportello d’ascolto scuola secondaria Rete “Spazio ascolto”  

 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il PTOF per l’a. s. 2024/2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 17 del 30/10/2024; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 3 luglio 2025 per l’affidamento di un incarico triennale per 

l’attivazione dello sportello psicologico a favore degli alunni della scuola secondaria e del personale e dei 

genitori di tutto l’Istituto; 

Visto il D.P.R. n. 275/1999 sull’Autonomia Scolastica; 

Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

Visto l’art. 40 della legge 27/12/1997 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di prestazione d’opera 

con esperti esterni; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale di Monticello Conte Otto n. 106 del 15/07/2025 con la quale è 

stata approvata la prosecuzione del progetto Psicologia Scolastica per il triennio 2025-2028, in autonomia 

visto il mancato rinnovo dell'Accordo di rete, per un fabbisogno orario indicativo di 150 ore/annue con 

relativo finanziamento di 6.500,00 €/anno, acquisito a ns. prot. n. 3854 del 23/074/2025; 

DETERMINA 

-  di procedere alla pubblicazione di un bando pubblico finalizzato all’individuazione di un esperto per la 

conduzione di uno sportello di consulenza psicologica rivolto ad alunni di scuola secondaria e al personale e 

alle famiglie dell’intero Istituto. Le condizioni di accesso e la tabella di valutazione saranno allegati al bando 

stesso. 

- che la spesa complessiva presunta è stimata in € 6.500,00 annui omnicomprensiva di IVA/bollo e oneri 

per 150 ore di consulenza e trova imputazione a carico del Progetto P2.2 del programma annuale 

dell'esercizio finanziario dell’anno di riferimento.  

- che sarà stipulato un contratto di prestazione professionale al professionista che, secondo quanto indicato 

nel bando, in possesso dei requisiti previsti avrà ottenuto il punteggio più alto. 

 

 

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA          

                     dott.ssa Rosa Carella 

VIIC850004 - A75A936 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003855 - 23/07/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate


		2025-07-24T11:51:08+0000
	ROSA CARELLA




